Kiuiil: Testimoniales Benedicti Susmann judaei super reexecutione
cutium.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 102. nr. 3653.

551.

1732, maJus 20. után. Gróf Windischgriitz Kristóf Ehrenreich tiltakozik
Sopron váTmegye alispánja előtt ama határozata miatt, hogy a Sopron
városi iparosok részéTől tartozás fejében fizetni köteles 240 forint nem

Sussman. Gerson zsidót, hanem Sussman Benedek zsidót illeti meg.

Illustrissimus dominus comes Christophorus Honorius a Windisgratz
spectabili ac generoso domino Stephano Zeke de Petőháza sacrae caesa-
reae regiaeque maiestatis consiliario, inclytique comitatus Soproniensis
vicecomiti in forma solennis protestationis, reclamationis, inhibitionis
et oppositionis detegeret sibi innotuisse, quod praetitulatus dominus
vicecomes executionem illam, quam vi sententiae judiciariae pro parte
domini comitis protestantis, ut A. contra et adversus Gersonem Susman
judaeum Viennensem, ut 1. latae per dominos Joannem Miskei judicem
nobilium, Josephum Szemerei officii vicecomitis vicesgerentem et La-
zarum Lukinics juratum assessorem praefati comitatus, tanquam per
judiciariam deliberationem eatenus exmissos peractam ea in parte, qua
240 florenos praelibati Gersonis Susman 1. apud certos magistros suto-
res cives liberae regiaeque civitatis Soproniensis in restantia haerentes
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ac per dominum comitem protestantem pro executione denominatos in
executionem sumpsissent, dominoque comiti triumphanti judieialiter
assignassent, ad instantiam cujusdam judaei Benedicti Susman antela-
tum 240 florenorum debitum non Gersonis Susman 1. et judieialiter
convicti, verum suum tanquam in causa non agentis, adeoque nec citati,
nec convicti esse praetendentis cassare et annullare seu reexecutionem
eatenus facere intenderet damno et praejudicio ejusdem domini pro-
testantis gravi et manifesto. Cum autem executio judiciaria legitimum
jus et titulum ad possessionem, dominiumque rerum tribueret, qui autem
legitimo jure et titulo dominium et possessionem rei cujuspiam adipis-
ceretur, tali non citato, jurisque ordine non convicto ejusmodi domi-
nium et possessio sensu articuli 5. anni 1723. extra processum judicia-
rium adimi nequiret, quamvis autem talis, qui citatus non est, con-
sequenter in causa non egit, executioni in bonis suis attentandae vi
articuli 33. anni 1729. semet opponere posset, si tamen executio judi-
ciada semel sine contradictione peragatur, quemadmodum statutione
pure peracta haeres nonnisi processu judieiario illa rehabere valeret,
ita bona judieialiter executa pro illis, qui in causa non egerunt, art. 28.
1715. per expressum indigitante nonnisi per judicem suum ordinarium
recuperari valerent et denique cum per judiciariam executionem, prae-
toriamque assignationem domino comiti protestanti jus legitimum
quaesitum esset, quod eidem extra processum juris nulla ratione auferri
valeret, necessario judaeus praetendens pretensum suum jus in processu
judieiario contra dominum comitem protestatem legitime instituendo
probare, eatenusque dominus comes protestans sufficienter audiri
ac in eo, quod debitum praedeclaratum non Gersonis, sed Benedicti
Susman jure privata esset, convinci deberet. Hinc hujusmodi exe-
cutionis cassationi seu reexecutioni dominus comes solenniter protes-
tan do contradicit, contradicendoque semet eidem opponit et dominum
vicecomitem ab eadem peragenda prohibet reservando suis juribus
omni meliori modo prospiciendi facultatem, super hisque testimoniales
efflagi taret.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 97. nr. 3618.

552.

1732. maJllS 27. Fertőszentmiklós. Sopron vármegye törvényszéke előtt
Löbl Abrahám sopronkeresztúri zsidó 40 forint tartozás miatt perli
Felsőházi, németül Oberhauser Tamás korábban ebergőci, most pedig

lósi mészárost. A tárgyalást ebben az ügyben elhalasztják.

Anno 1732. die 27. mensis Maii in oppido Szentmiklos comitatu Sop-
roniensi existenti habita coram infrascriptis judice nobilium et jurato
assessore levata causa haebrei Abrahami Lebl celsissimae domus prin-
cipalis Eszterhazianae in oppido Nemetkeresztur aeque praecitato co-
mitatui adjacenti commorantis, ut A. contra et adversus agilem Thomam
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Fölsőházi sive Obereshausser, qua eotum possessionis Ebörgöcz, jam
vero oppidi Loos suprafato comitatu existentium locorum lanionem,
ut I.

Etquidern dictus haebreus propria in persona comparendo exhibet
juri commissionem gratiosam spectabilis ac generosi domini Stephani
Zeke de Petőhaza sepe repetiti comitatus vicecomitis ordinarii ac pro
basi et fundamento praetensionis suae producit et jud exhibet nonnul-
lus literas contractuales obligationales, cupitque in conformitate exhi-
bitae commissionis sibi satisfactionem impendi et reservat ulterius quo-
que negotium suum promovendi facultatem.

1. quoque personaliter comparendo solitasque protestatorii et reser-
vatorii juris cautelas interponendo diceret, per hocce institutum praeten-
sum debitum a se modo contractuali defectu absque omni persolutum
ac levatatenus nominati pretendentis parentibus effectuatum esse, adeo-
que, quia praesens pretensus A. judeus in facto parentum suorum, adeo-
que alieno versaretur, concomitantque statum praetensionis hujus eidem
constare, nec supponi rationabiliter posset, econtra vero directissime
ageretur, de facto in causam adtractae partis, qua etiam ex ratione bene-
ficium legis articuli quippe 27. 1729. praeinsinuatae parti I. competeret,
unde siquidem toties repetita pars 1. re et negotio in praetensi sibimet
quam optime conscius esset, praemissamque responsionem suam in
conscientia sua verarn esse cognosceret, adeoque sciret, ex eo virtute
et beneficio praecitatae legis proprium suum juramentum in solidamen
praeindictatae responsionis suae promptus offerret ac in conformitate
repetiti articuli judieialiter acceptari cuperet, cum facultate reservat.

Praeattacto haebreo praemissorum inallegatorum serie Germanico
idiomate explanata existente respondet ad primum inallegatorum mern-
brum negando, flore nos quadraginta praescriptos per I. cutibus exolutos
fuisse, nam toties, quoties cutes aliquas pars A. ab I. abduxisset, eas
semper parato ere se exolvisse assereret. Ad secundum esto parentis
esset contractus, virtute cujus praesens processus institutus esset, eidem
tamen parti A. peroptime constaret factum negotiationis parentis, si-
quidem parente graviter in egritudine decumbente semper praesens
A. a patre exmissus pretium cutium persolvisset, adeoque beneficium
legis praecitatae nonminus parti A. favorabile esse, consequenterque
juramentum parti I. sola sua in persona deponendum defferri non
posse, verum quietantiis et computu inter partes praenotatas inire,
eidem I. edocendum veniret.

Recurrente altera post levatam juris die pro praetacta parte 1. egre-
gius Paulus Nagy cum nostris adeoque sufficientibus juris beneficiis
instructus legitimus procurator vi praemissarum partis 1. reservatarum
in conformitate praeindictatae ejusdem responsionis adhuc ex super-
abundati diceret praemissam partis I. responsionem qualificativam esse,
ex consequentique quemadmodum qualificative respondens quodammodo
actorem se efficeret, ita proba qualificativae responsionis eidem in-
cumberet, jam autem parti I. modo praevio qualificanti modus probandi
alius praeter juramentalem depositionem non adesset, factumque actio-
nale eidem aprime constaret, igitur velut beneficium praerepetitae legis
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eidem competeret, ita ab eadem subtrahi neutiquam valeret. Hinc prae-
missis suis universis inhaerendo offert et cupit, ut supra.

Deliberatum est: praesentis causae continuationem certis ex res-
pectibus ad commodiorem terminum ex sedis judiciariae gratia differri.

Kívül: Causa haebrei Abrahami Lebl celsissimae domus principalis
Eszterhazianae in oppido Nimetkeresztur praecitato comitatui adjacenti
commorantis, ut A. contra et adversus agilern Thomam Fölsőházi sive
Obereshausser, qua eotum possessionis Ebörgőcz, jam vero oppidi Loos
suprafato comitatu existentium docorum lanionem, ut. I.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 104. nr. 3693.

553.

1732. maJus 27. Fertőszentmiklós. Sopron vármegye törvényszéke előtt
Löbl Jakab sopronkeresztúri zsidó Polyák Jánostól követelése megfize-
tését kéri. 1727-től kezdve összeszámolván a tőkét és a kamatokat, úgy-
szintén a részletfizetéseket, kiderült, hogy Polyák még 61 forint 79
dénárral tartozik, me ly összegből a zálog 31 forint 27 déná1' értéket

képvisel. A zsidó e tartozás kiegyenlítésére 15 napi haladékot ad.

Anno 1732. die 27. mensis Maii in oppido Szentmiklós comitatu
hocce Soproniensi existenti coram infrascriptis judice nobilium et ju-
rato assessore modofati comitatus levata causa providi Jacobi Lebl cel-
sissimae domus principalis Eszterházianae in oppido Keresztur aeque
antelato comitatui adjacenti degentis coloni haebrei, velu ti in literis
obligatorialibus fundata promanans, ut A. contra et adversus peril-
lustrem ac generosum dominum Joannem Polyák, velut I.

Etquidem praementionatus haebreus propria in persona comparens
exhibuit gratiosam commissionem spectabilis ac generosi domini vice-
comitis hujus inclyti comitatus Soproniensis ac pro basi et fundamento
ejusdem Iiteras obligatoriales antelati domini Joannis Polyák ac in
conformitate earundem petiit sibi judicium et justiciam ac praetensi
debiti sui contentationem elargiri.